
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/...../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego 
z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 
Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) w związku 
z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 991 z późn. zm.) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991r. 
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 854) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w przepisie 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 571), Powiatową Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Wodzisławiu Śląskim i mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego oraz po 
zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2232 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 
29 marca 2012 roku w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu 
Śląskim (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2023r. poz. 5319 z późn. 
zm.) w ten sposób, że: 

1) w Statucie Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim stanowiącym załącznik do 
uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykaz zakładów leczniczych z jednostkami i komórkami organizacyjnymi 
stacjonarnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, w których prowadzona jest 
działalności Zakładu stanowi załącznik do niniejszego statutu.”, 

b) w § 6: 

- w pkt 2 uchyla się lit. g, lit. j, lit. u, lit.v, lit. w, lit. y,lit. za, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 1



- uchyla się pkt 10, 

c) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej Zakład Leczniczy pn. „Zespół 
Poradni Specjalistycznych”, w ramach którego funkcjonują następujące 
jednostki organizacyjne zgodnie z rodzajem działalności: 

a) Zespół Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47, 

b) Zespół Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 
164 oraz przy ul. 26 Marca 51,”, 

d) w § 15: 

- w ust. 1 pkt 2 uchyla się lit.n, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szczegółową strukturę organizacyjną Szpitala, w tym schemat 
organizacyjny określa Regulamin Organizacyjny.”, 

- uchyla się ust. 3. 

2) Załącznik do Statutu Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim pod nazwą 
„Wykaz zakładów leczniczych z jednostkami i komórkami organizacyjnymi 
stacjonarnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Odpowiedzialny 
za 

przygotowanie  
 

data i podpis 

 Biuro 
Prawne 
 

data 
i podpis 

 Zarząd 
 

data 
i podpis 

 

Dostarczono do Rady 
Powiatu w dniu Skierowano do komisji opinie Głosowanie na sesji Druk nr 

za przeciw wstrzym.  Komisja Rewizyjna  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  
Komisja Budżetu 
Komisja Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska 
Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
Komisja Samorządu oraz Strategii i 
Rozwoju Powiatu 

 

   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIX/...../2024 
Rady Powiatu Wodzisławskiego 
z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

WYKAZ ZAKŁADÓW LECZNICZYCH Z JEDNOSTKAMI I KOMÓRKAMI 
ORGANIZACYJNYMI STACJONARNEJ I SPECJALISTYCZNEJ OPIEKI 

ZDROWOTNEJ  

1. Zakład Leczniczy pn. „Szpital”, w ramach którego funkcjonują jednostki 
organizacyjne zgodnie z rodzajem działalności: 

1) Szpital w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47: 

a) Izba Przyjęć, 

b) Oddział Pediatryczny, 

c) Oddział Rehabilitacyjny, 

d) Dział farmacji szpitalnej, 

e) Sterylizatornia, 

f) Pracownia Diagnostyki Obrazowej RTG Nr 1, 

g) Pracownia Endoskopii, 

h) Pracownia Anatomopatologii; 

2) Szpital w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51: 

a) Izba Przyjęć, 

b) Ambulatorium Ogólne, 

c) Oddział Chorób Wewnętrznych, 

d) Oddział Chirurgiczny Ogólny, 

e) Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, 

f) Oddział Ginekologiczno – Położniczy, 

g) Oddział Neonatologiczny, 

h) Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym, 

i) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

j)Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym, 

k) Blok operacyjny, 

l) Trakt porodowy, 

m) Apteka szpitalna, 

n) Sterylizatornia, 

o) Pracownia Diagnostyki Obrazowej RTG, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 1



p) Pracownia Diagnostyki Obrazowej USG, 

q) Pracownia EEG, 

r) Pracownia Endoskopii, 

s) Pracownia Diagnostyki Mikrobiologicznej, 

t) Pracownia EMG. 

2.Zakład Leczniczy pn. „Zespół Poradni Specjalistycznych”, w ramach którego 
funkcjonują jednostki organizacyjne zgodnie z rodzajem działalności: 

1) Zespół Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47: 

   a)Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej; 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 
164 oraz przy ul. 26 Marca 51: 

a) Poradnia Kardiologiczna, 

b) Poradnia Ginekologiczno - Położnicza, 

c) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

d) Poradnia Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej, 

e) Poradnia Preluksacyjna, 

f) Poradnia Dermatologiczna, 

g) Poradnia Chorób Zakaźnych, 

h) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 

i) Poradnia Urologiczna, 

j) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 1 W, 

k) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 2 W, 

l) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 3 W, 

m) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 4 W, 

n) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 5 W, 

o) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 6 W, 

p) Pracownia Diagnostyki Obrazowej RTG, 

q) Poradnia Onkologiczna, 

r) Poradnia Nefrologiczna, 

s) Poradnia Alergologiczna, 

t) Poradnia Neurologiczna, 

u) Poradnia Gastroenterologiczna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 2



v) Poradnia Anestezjologiczna, 

w) Szkoła Rodzenia, 

x) Poradnia Geriatryczna, 

y) Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

3.Zakład Leczniczy pn. „Stacja Pogotowia Ratunkowego”, w ramach którego 
funkcjonują jednostki organizacyjne zgodnie z rodzajem działalności: 

1) Stacja Pogotowia Ratunkowego w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47: 

a) Zespoły ratownictwa medycznego podstawowe; 

2) Stacja Pogotowia Ratunkowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51: 

a) Zespoły ratownictwa medycznego podstawowe, 

b) Zespół ratownictwa medycznego specjalistyczny, 

c)Zespół transportu medycznego. 

4. Zakład Leczniczy pn. „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy”, w ramach którego 
funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności: „Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy w Rydułtowach", przy ul.Plebiscytowej 47, w tym: 

 „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy". 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą statut nadaje podmiot tworzący. 
Statut Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim został nadany przez Radę 
Powiatu Wodzisławskiego Uchwałą Nr XVI/182/2012 z dnia 29 marca 2012 roku. Zapis § 
18 stanowi, iż zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu Wodzisławskiego. 

Biorąc pod uwagę powyższe Dyrektor zakładu wystąpił do Zarządu Powiatu 
Wodzisławskiego z wnioskiem o dokonanie zmiany w Statucie PPZOZ. 

Z informacji przekazanej przez Dyrekcję Szpitala wynika, że w związku z trwającym 
od kilku lat procesem restrukturyzacji PPZOZ oraz licznymi zmianami organizacyjnymi, 
polegającymi na przenoszeniu lub łączeniu komórek organizacyjnych, konieczne stało 
się dostosowanie treści Statutu PPZOZ do stanu faktycznego. Powyższe zmiany 
obejmują wykreślenie z jego treści komórek organizacyjnych, które zaprzestały 
funkcjonowania lub nigdy nie zostały uruchomione ze względu na brak kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 Komórki organizacyjne, które nigdy nie zostały uruchomione z powodu braku 
ogłoszenia postępowania konkursowego przez NFZ to: 

- wchodzące w strukturę Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach: 

 1) Poradnia Reumatologiczna, 

 2) Poradnia Wad Postawy, 

 3) Poradnia Neonatologiczna, 

 4) Poradnia Neurologiczna Dla Dzieci, 

 5) Poradnia Leczenia Osteoporozy, 

 6) Poradnia Chorób Metabolicznych, 

 7) Poradnia Rehabilitacyjna, 

 8) Poradnia Chorób Zakaźnych, 

 9) Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

 10) Poradnia Pediatryczna, 

 11) Dział Fizjoterapii, 

- wchodzące w strukturę Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim: 

1) Poradnia Proktologiczna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 1



2)Poradnia Leczenia Bólu, 

3)Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

- Centrum Zdrowia Psychicznego w Rydułtowach. 

W związku z wykreśleniem Centrum Zdrowia Psychicznego, w którego strukturach 
widniał Oddział Dzienny Psychiatryczny w Rydułtowach, konieczna stała się zmiana 
nazwy zakładu leczniczego i usunięcie z niej oznaczenia dotyczącego opieki dziennej. 

 Pozostałymi komórkami organizacyjnymi, które zostaną wykreślone ponieważ 
zaprzestały funkcjonowania, w części dotyczącej Szpitala w Rydułtowach są: Izba 
Przyjęć Pediatryczna, Ambulatoria Ogólne (w tym przy przy Izbie Przyjęć), Zespół 
Transportu Sanitarnego oraz Pracownia USG. W związku z pozostaniem w strukturach 
Szpitala w Rydułtowach wyłącznie Oddziałów Pediatrycznego (obecnie zawieszonego) 
oraz Rehabilitacyjnego, ww. komórki są zbędne, a obowiązujące przepisy nie wymagają 
wyszczególnienia w ramach Izby Przyjęć rozdziału na IP Ogólną i Pediatryczną. 

W punkcie dotyczącym Szpitala w Wodzisławiu Śląskim wykreśla się Ambulatorium 
Urazowe przy Izbie Przyjęć, Pracownię USG, Pracownię EKG i gabinet diagostyczno-
zabiegowy. Sprzęt do badań diagnostyki obrazowej USG oraz sprzęt do EKG został 
rozdysponowany na oddziały, gdzie personel w razie potrzeby, wykonuje badania 
w ramach oddziału. 

W punkcie dotyczącym Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach wykreśla się 
całą dotychczasową treść i umieszcza się w to miejsce Poradnię Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej. 

Poradnie Gastroenterologiczna, Kardiologiczna, Onkologiczna, Chirurgii Ogólnej, 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Preluksacyjna i Reumatologiczna zostały przeniesione 
do struktur ZPS w Wodzisławiu Śląskim na zasadzie połączenia kontraktów 
z zachowaniem potencjału medycznego. 

Poradnie Ginekologiczno-Położnicza, Proktologiczna, Okulistyczna i Urologiczna 
zakończyły swoją działalność z powodu rezygnacji lekarzy w nich pracujących oraz 
rozwiązania umów z NFZ. 

Odnośnie Poradni Geriatrycznej z dniem 1 kwietnia br. zostanie złożony do NFZ 
wniosek o przeniesienie jej  do ZPS w Wodzisławiu Śląskim. 

Pozostałe gabinety diagnostyczno-zabiegowe i pracownie diagnostyczne wpisane 
w strukturę ZPS w Rydułtowach zostaną wykreślone ze statutu ze względu na to, że są 
częściami struktur wyżej wymienionych poradni specjalistycznych. 

W punkcie dotyczącym Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim 
wykreśla się Poradnię Proktologiczną, Leczenia Bólu i Chorób Wewnętrznych a także 
Pracownię USG. Badania USG wykonywane są bezpośrednio w gabinetach poradni 
specjalistycznych (Pracownia Diagnostyki Obrazowej USG mieści się w Budynku 
Głównym Szpitala w Wodzisławiu Śląskim). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 2



Pozostałe zmiany dotyczą wykreślenia z treści statutu ilości łóżek w oddziałach 
szpitalnych, które będą uregulowane w Regulaminie Organizacyjnym. Podyktowane jest 
to potrzebą szybkiego reagowania na zmieniające się realia funkcjonowania 
determinowane z jednej strony zasadami finansowania wprowadzanymi przez NFZ, 
z drugiej zaś strony możliwościami kadrowymi zakładu. Wprowadza się również zmianę 
dotyczącą schematu organizacyjnego PPZOZ, który ma być określony w Regulaminie 
Organizacyjnym zakładu i zostanie wykreślony ze statutu. 

Dodatkowe zmiany w treści Statutu PPZOZ dotyczą Poradni Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej, które  zostają przeniesione w struktury Zakładu Leczniczego pn. 
„Zespół Poradni Specjalistycznych” ze względu na ambulatoryjny charakter świadczeń 
medycznych, jakie są w nich udzielane. W związku z tym konieczne stało się dodanie do 
jednostki organizacyjnej Zespół Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim, obok 
adresu - ul. 26 Marca 164, również adresu - ul. 26 Marca 51, przy którym mieści się 
Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe wnoszę jak w sentencji przedłożonego projektu uchwały. 

 Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

  

Iwona Koczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F09629B-40DF-42EA-8544-5FA4D431B7E2. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/...../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 2


	lit. d w § 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 1 lit. d
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 1 lit. d
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. d tir. 2 (5)

	tir. 3 (6) w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WYKAZ ZAKŁADÓW LECZNICZYCH ZJEDNOSTKAMI IKOMÓRKAMI ORGANIZACYJNYMI STACJONARNEJ ISPECJALISTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
	Uzasadnienie


